
การประชมุผูบ้รหิารระดบัจงัหวดั/อ าเภอ และหวัหน้ากลุ่มงาน

ส านักงานสาธารณสุขจงัหวดันา่น

ประเดน็ : สถานการณก์ารเงนิการคลังหนว่ยบรกิารจงัหวัดนา่น

น าเสนอโดย 

นายแพทยก์ติิศกัดิ์  เกษตรสินสมบตัิ

ประธาน CFO จังหวัดนา่น
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สถานการณก์ารเงนิการคลังและการบรหิารการเรยีกเกบ็คา่

รกัษาพยาบาล

การบรหิารงบคา่เส่ือมของหน่วยบรกิาร 
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สถานการณก์ารเงนิการคลัง

และการบรหิารการเรยีกเก็บ

ค่ารกัษาพยาบาล

รอบบัญชเีดือนพฤษภาคม 2567



ข้อมูลการส่ง Claim ผู้ป่วยใน สิทธิเบิกได้ข้าราชการ ทันเวลา ในเดือน ของโรงพยาบาลชุมชน จังหวัดนา่น ปีงบประมาณ 2567

เร่งรัดประสานให้โรงพยาบาลทีม่ผีลการเคลมทนัเวลา

ในเดอืนต่า ด าเนนิการเคลมทนัเวลาในเดอืนเพ่ิมมากขึ้น ทีม่า : http://eclaim.nhso.go.th

ข้อมลูการส่ง Claim ผู้ปว่ยใน สิทธเิบกิไดข้า้ราชการ ทันเวลา  ทันเวลาของโรงพยาบาลชมุชน จังหวดันา่น 

รพ.
ต.ค.-66 พ.ย.-66 ธ.ค.-66 ม.ค.-67 ก.พ.-67 มี.ค.-67 เม.ย.-67 พ.ค.-67 มิ.ย.-67 ก.ค.-67 ส.ค.-67 ก.ย.-67 รวมร้อยละ

ส่งทัน
ในเดือนที่จ ำหนำ่ยร้อยละ ร้อยละ ร้อยละ ร้อยละ ร้อยละ ร้อยละ ร้อยละ ร้อยละ ร้อยละ ร้อยละ ร้อยละ ร้อยละ

แม่จริม 46.67 66.67 61.54 81.82 82.35 50.00 20.00 63.64 58.97

บ้ำนหลวง 90.48 91.30 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 97.48

นำน้อย 42.86 70.59 62.96 71.88 50.00 66.67 32.26 38.24 54.18

ปัว 12.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.37

ท่ำวังผำ 97.78 100.00 98.63 100.00 100.00 97.78 100.00 98.15 99.01

เวียงสำ 86.27 88.64 82.22 89.13 80.95 78.33 80.00 82.50 83.33

ทุ่งช้ำง 46.67 72.73 84.00 73.68 71.43 55.00 52.63 66.67 64.71

เชียงกลำง 23.53 23.53 34.78 72.00 62.50 47.22 19.35 44.44 40.55

นำหมื่น 91.67 100.00 60.00 100.00 100.00 94.12 100.00 100.00 92.24

สันติสุข 90.00 50.00 50.00 87.50 72.73 66.67 33.33 20.00 59.15

บ่อเกลือ 62.50 88.89 33.33 63.64 42.86 40.00 0.00 28.57 44.93

สองแคว 94.44 96.15 88.24 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 96.93

เฉลิมฯ 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

รวม 54.05 49.51 50.12 52.67 50.40 51.45 43.42 48.89 50.11

รพ.

พฤษภำคม 2567

จ ำนวน 
ขรก.

ท้ังหมด ท่ี
จ ำหน่ำย
ในเดือน
(รำย)

ส่งทัน
ในเดือนท่ี
จ ำหน่ำย

ร้อยละส่ง
ทันในเดือน
ท่ีจ ำหน่ำย

ข้อมูลไม่
ผ่ำน 
ติด C

ร้อยละ
ข้อมูลไม่

ผ่ำน
ติด C

จ ำหน่ำย
เดือนก่อน
หน้ำมำส่ง
ในเดือนน้ี

แม่จริม 22 14 63.64 0 0.00 12

บ้ำนหลวง 18 18 100.00 0 0.00 0
นำน้อย 34 13 38.24 2 15.38 17

ปัว 135 0 0.00 0 0.00 207
ท่ำวังผำ 54 53 98.15 0 0.00 2
เวียงสำ 40 33 82.50 0 0.00 11
ทุ่งช้ำง 21 14 66.67 0 0.00 9

เชียงกลำง 27 12 44.44 0 0.00 25
นำหมื่น 16 16 100.00 0 0.00 0
สันติสุข 10 2 20.00 1 50.00 5
บ่อเกลือ 7 2 28.57 0 0.00 8
สองแคว 14 14 100.00 0 0.00 0
เฉลิมฯ 7 7 100.00 0 0.00 0
รวม 405 198 48.89 3 1.52 296

http://eclaim.nhso.go.th/


ข้อมูลการส่ง Claim ผู้ป่วยใน สิทธิ UC ทันเวลา ในเดือน ของโรงพยาบาลชุมชน จังหวัดน่าน ปีงบประมาณ 2567

เร่งรัดประสานให้โรงพยาบาลทีม่ผีลการเคลมทนัเวลาในเดอืนต่า

ด าเนนิการเคลมทนัเวลาในเดอืนเพ่ิมมากขึ้น 

รพ. 

จ ำนวน
ผู้ป่วย UC 
ท้ังหมดท่ี

จ ำหน่ำยใน
เดือน
(รำย) 

กำรส่งข้อมูลผู้ป่วย IP ในเดือน พค. 67

ส่งทันภำย
ในเดือนท่ี
จ ำหน่ำย
(รำย) 

ร้อยละ
ส่งทัน

ในเดือนท่ี
จ ำหน่ำย 

ค้ำงส่ง ร้อยละ
ค้ำงส่ง 

จ ำหน่ำยเดือน
ก่อนหน้ำมำส่ง

ในเดือนน้ี
(รำย) 

แม่จรมิ 174 123 70.69 51 29.31 56

บา้นหลวง 153 151 98.69 2 1.31 2

นาน้อย 281 153 54.45 128 45.55 54

ป ัว 607 489 80.56 118 19.44 185

ท่าวังผา 242 241 99.59 1 0.41 106

เว ียงสา 372 295 79.30 77 20.70 98

ทุ่งช ้าง 156 58 37.18 98 62.82 18

เช ียง
กลาง 

158 76 48.10 82 51.90 129

นาหมืน่ 135 126 93.33 9 6.67 21

สันต ิสขุ 95 21 22.11 74 77.89 84

บ ่อเกลอื 87 39 44.83 48 55.17 49

สองแคว 210 208 99.05 2 0.95 4

เฉลิมฯ 77 75 97.40 2 2.60 1

รวม รพช. 2,747 2,055 74.81 692 25.19 807

รพ.

ต.ค.-66 พ.ย.-66 ธ.ค.-66 ม.ค.-67 ก.พ.-67 มี.ค.-67 เม.ย.-67 พ.ค.-67 มิ.ย.-67 ก.ค.-67 ส.ค.-67 ก.ย.-67 รวมร้อยละ
ส่งทัน

ในเดือนท่ี
จ ำหน่ำย

ร้อยละ
ส่งทัน

ในเดือนที่
จ ำหน่ำย

ร้อยละ
ส่งทัน

ในเดือนที่
จ ำหน่ำย

ร้อยละ
ส่งทัน

ในเดือนที่
จ ำหน่ำย

ร้อยละ
ส่งทัน

ในเดือนที่
จ ำหน่ำย

ร้อยละ
ส่งทัน

ในเดือนที่
จ ำหน่ำย

ร้อยละ
ส่งทัน

ในเดือนที่
จ ำหน่ำย

ร้อยละ
ส่งทัน

ในเดือนที่
จ ำหน่ำย

ร้อยละ
ส่งทัน

ในเดือนที่
จ ำหน่ำย

ร้อยละ
ส่งทัน

ในเดือนที่
จ ำหน่ำย

ร้อยละ
ส่งทัน

ในเดือนที่
จ ำหน่ำย

ร้อยละ
ส่งทัน

ในเดือนที่
จ ำหน่ำย

ร้อยละ
ส่งทัน

ในเดือนที่
จ ำหน่ำย

แม่จรมิ 96.34 92.59 81.51 66.23 71.92 50.77 66.25 70.69 75.99

บ ้านหลวง 100.00 100.00 99.12 100.00 100.00 100.00 98.39 98.69 99.48

นาน้อย 67.42 68.63 56.47 67.76 63.76 72.54 45.89 54.45 62.03

ป ัว 24.92 29.88 43.47 94.70 96.77 90.12 58.53 80.56 64.58

ท่าวังผา 99.68 99.15 98.19 99.63 98.12 74.63 57.65 99.59 90.99

เว ียงสา 93.57 87.86 80.61 90.44 74.54 79.17 71.90 79.30 82.20

ทุ่งช้าง 54.15 72.78 71.43 76.07 71.93 66.88 43.84 37.18 61.46

เช ียงกลาง 42.42 49.17 39.07 59.63 59.60 47.85 22.09 48.10 45.94

นาหมืน่ 97.12 85.60 70.15 98.67 100.00 84.76 76.67 93.33 88.68

สันต ิสขุ 77.98 48.81 43.69 96.97 81.94 34.15 7.50 22.11 52.62

บ ่อเกลือ 83.04 54.29 58.67 58.88 44.29 57.58 35.63 44.83 55.93

สองแคว 99.48 99.54 96.09 100.00 99.43 96.95 93.85 99.05 98.13

เฉลิมฯ 100.00 100.00 100.00 98.90 100.00 100.00 93.94 97.40 98.74
รวม 72.80 69.43 69.28 87.02 84.11 77.49 61.04 74.81 74.45

ทีม่า : http://eclaim.nhso.go.th

http://eclaim.nhso.go.th/


ข้อมูล Risk score จังหวัดน่าน รอบบัญชี พฤษภาคม 2567

ดาวน์โหลดข้อมูล  วันที่ 11 มิถุนายน 2567

รพ.ทีต่้องเฝ้าระวังความเส่ียงโดยม ีRisk scoring ระดับ 3 :รพร.ปัว , 

ระดับ 1 : รพ.นา่น, รพ.เวียงสา, รพ.ทา่วังผา, รพ.บ้านหลวง, รพ.เชียงกลาง, รพ.บ่อเกลือ, รพ.เฉลิมพระเกยีรติ, รพ.ภูเพียง

หน่วยงาน CR QR Cash NWC NI LiI StI SuI RiskScroing EBITDA เงินบ ารุงคงเหลือสุทธิ
น่าน 1.86 1.53 0.79 220,002,449.45 55,435,280.83 1 0 0 1 126,540,587.28 -53,726,686.67
สมเด็จพระยุพราชปัว 1.37 1.16 0.53 22,631,578.95 -22,248,230.98 2 1 0 3 -14,095,083.69 -29,033,202.13
เวียงสา 2.11 1.91 1.25 27,993,305.03 -3,169,637.36 0 1 0 1 -2,585,079.85 6,406,824.36
ท่าวังผา 3.31 3.10 1.91 39,264,652.41 -4,934,612.82 0 1 0 1 -2,871,779.42 15,462,845.16
แม่จริม 2.50 2.37 1.81 9,458,150.75 1,338,484.22 0 0 0 0 2,085,005.71 5,140,650.56
บ้านหลวง 2.20 2.06 1.34 9,563,630.90 -3,476,784.62 0 1 0 1 -2,517,598.44 2,675,364.82
นาน้อย 3.17 2.95 1.97 20,942,890.78 711,857.69 0 0 0 0 -413,948.91 9,398,222.07
ทุ่งช้าง 3.16 2.99 2.35 17,174,632.92 500,559.09 0 0 0 0 952,161.20 10,746,709.98
เชียงกลาง 2.28 2.12 1.51 16,242,520.24 -2,530,416.66 0 1 0 1 -1,736,842.92 6,445,203.62
นาหม่ืน 2.76 2.52 1.85 10,836,271.68 2,687,031.61 0 0 0 0 2,122,429.98 5,240,191.41
สันติสุข 2.42 2.35 1.61 13,364,497.72 263,547.93 0 0 0 0 704,660.69 5,734,566.66
บ่อเกลือ 1.79 1.71 1.38 7,944,856.61 -1,917,208.89 0 1 0 1 -132,488.61 3,833,993.63
สองแคว 3.62 3.41 2.50 16,042,564.13 6,215,729.28 0 0 0 0 6,379,619.31 9,172,482.40
เฉลิมพระเกียรติ 3.35 3.15 2.24 7,004,848.64 -1,493,212.69 0 1 0 1 4,197,936.83 3,698,040.72
ภูเพียง 2.45 2.20 1.60 10,050,229.09 -5,863,237.02 0 1 0 1 -3,960,808.36 4,188,332.21



ข้อมูล เงินสดและหน้ีสินหมุนเวียน จังหวัดน่าน รอบบัญชี พฤษภาคม 2567

โรงพยาบาล Cash

รวมเงนิสดและ
รายการเทยีบเท่าเงนิ

สด
รวม สินทรพัย์

หมุนเวยีน รวม หนีส้ินหมนุเวยีน 

รายละเอียดหนี้สินหมนุเวยีน

รวมเจา้หนีก้ารคา้
รวมเจา้หนีค้า่รกัษาพยาบาล

/เจ้าหนีค้า่บรกิาร

หนี้สินหมุนเวียนอืน่ 

ค่าตอบแทนคา้งจา่ย 
ค่าสาธารณปูโภคคา้ง
จ่าย หนี้สินหมนุเวยีนอืน่ 

น่ำน 0.79 200,935,217.70 474,664,353.82 254,661,904.37 203,273,577.86 12,032,435.36 20,445,284.05 4,265,341.82 14,645,265.28
สมเด็จพระยุพรำชปัว 0.53 32,927,077.58 84,591,858.66 61,960,279.71 38,363,877.55 7,237,579.69 4,675,726.75 812,436.23 10,870,659.49
เวียงสำ 1.25 33,393,698.04 54,980,178.71 25,223,435.51 9,551,417.09 3,450,720.00 4,919,960.00 2,594.69 7,298,743.73
ท่ำวังผำ 1.91 32,487,117.66 56,288,924.91 17,024,272.50 3,505,586.13 2,154,661.00 4,249,238.00 0.00 7,114,787.37
แม่จริม 1.81 11,462,505.73 15,780,005.92 6,321,855.17 893,577.21 90,608.65 3,348,573.20 181,059.35 1,808,036.76
บ้ำนหลวง 1.34 10,653,015.89 17,541,281.97 10,472,651.07 4,535,376.05 646,445.00 2,460,300.00 113,707.53 2,716,822.49
นำน้อย 1.97 18,959,334.70 30,579,003.41 9,682,912.63 6,015,886.07 800.00 2,664,638.20 423,072.70 578,515.66
ทุ่งช้ำง 2.35 18,693,014.47 25,120,937.41 8,069,304.49 2,056,847.48 452,674.00 2,496,668.00 198,250.84 2,864,864.17
เชียงกลำง 1.51 19,095,054.13 28,892,370.75 12,649,850.51 4,559,955.23 1,017,115.00 1,820,900.00 225,411.34 5,026,468.94
นำหม่ืน 1.85 11,392,819.59 16,988,899.86 6,152,628.18 2,417,285.58 1,068,736.57 1,429,959.00 152,989.13 1,083,657.90
สันติสุข 1.61 15,140,630.01 22,770,561.07 9,406,063.35 2,697,623.11 170,925.55 2,646,650.00 146,996.16 3,743,868.53
บ่อเกลือ 1.38 14,934,375.13 19,045,238.11 10,189,084.20 2,936,958.07 561,945.00 904,345.00 212,286.80 5,573,549.33

สองแคว 2.50 15,302,152.27 22,172,234.00 6,129,669.87 2,393,055.11 354,307.00 851,092.00 162,091.20 2,369,124.56
เฉลิมพระเกียรติ 2.24 6,681,940.78 9,988,748.70 3,076,900.06 981,746.82 440,865.00 723,817.00 114,973.10 815,498.14
ภูเพียง 1.60 11,207,499.79 17,069,396.67 6,931,863.99 1,559,947.71 1,140,703.03 2,877,448.75 0.00 1,353,764.50

รพ.น่ำน
เจ้ำหนี้กำรค้ำค่ำยำ 100.5 ล้ำนบำท (เมย.90.5 ลบ.)
เจ้ำหนี้ค่ำเวชภัณฑม์ใิชย่ำ 68.4 ล้ำนบำท (เมย.57.9 ลบ.)
เจ้ำหนี้ค่ำรักษำพยำบำลตำมจ่ำย Non-UC 10.9 ลบ.(เมย. 5.4 
ลบ.)

รพ.ท่ำวังผำ
เจ้ำหนี้กำรค้ำค่ำยำ 1.5 ลบ.(เมย. 890,500 บ.)
เจ้ำหนี้กำรค้ำอื่น 688,910 บ.(เมย.524,053 บ.)
เจ้ำหนี้ค่ำรักษำพยำบำลตำมจ่ำย UC 1.5 ลบ.(เมย.101,419 บ.)
เจ้ำหนี้ค่ำ Lab 568,420 บ.(เมย. 114,855 บ.)

รพ.บ้ำนหลวง
เจ้ำหนี้กำรค้ำค่ำยำ 590,370.36 บ.(เมย.278,889.62 บ.)
เจ้ำหนี้กำรค้ำอื่น 479,867.89 บ.(เมย.337,740 บ.)
เจ้ำหนี้งบลงทุน UC 2.4 ลบ.
เจ้ำหนี้ค่ำ Lab 453,945 บ.(เมย. 349,395 บ.)

รพ.นำหม ื่น
เจ้ำหนี้กำรค้ำค่ำยำ 1.3 ลบ.(เมย.997,782.08 บ.)
เจ้ำหนี้ค่ำเวชภัณฑม์ใิชย่ำวสัดุฯ557,985 บ.(เมย 291,903 บ.)
เจ้ำหนี้กำรค้ำอื่น 144,353.55 บ.(เมย.2,045.05 บ.)



ข้อมลู ค่าตอบแทนค้างจา่ย ฉ 11 , ฉ 12

โรงพยาบาล จ่ายถงึเดอืน(ระบ)ุ จ านวนเดอืนทีค่า้ง จ านวนเงนิ(บาท)
รพ.เฉลิมพระเกียรติ มิถุนำยน 0 -
รพ.น่ำน (ฉ 12) พฤษภำคม 1 4,400,000.00
รพ.สองแคว พฤษภำคม 1 350,900.00
รพ.บ่อเกลือ เมษำยน 2 615,900.00
รพ.เชียงกลำง เมษำยน 2 823,200.00
รพร.ปัว มีนำคม 3 4,049,100.00
รพ.เวียงสำ มีนำคม 3 2,675,000.00
รพ.ท่ำวังผำ มีนำคม 3 1,121,100.00
รพ.นำน้อย มีนำคม 3 878,900.00
รพ.สันติสุข มีนำคม 3 1,068,400.00
รพ.ทุ่งช้ำง กุมภำพันธ์ 4 1,827,700.00
รพ.นำหมื่น กุมภำพันธ์ 4 1,096,600.00
รพ.แม่จริม มกรำคม 5 1,660,000.00
รพ.บ้ำนหลวง มกรำคม 5 1,769,600.00
รพ.ภูเพียง มกรำคม 5 931,900.00

รวม 23,268,300.00

ดาวน์โหลดข้อมูล  วันที่ 7 กรกฎาคม 2567



โรงพยำบำล Cash

ระยะเวลำถัวเฉลี่ยช ำระหน้ี
กำรค้ำกลุ่มบริกำร(ยำ วชช.) 

รวม ≤90

ระยะเวลำถัวเฉลี่ยในกำรเรียกเก็บลูกหน้ี
กำรบริหำรสินค้ำคงคลังยำ(ยำ/

วชช ≤60)
สิทธิ UC ≤60 ข้ำรำชกำร ≤60 SS (ในเครือข่ำย) ≤120

พ.ค. มีค เมย พค มีค เมย พค มีค เมย พค มีค เมย พค มีค เมย พค
น่ำน 0.79 88 89 95 35 29 32 32 34 37 45 54 37 43 45 46
สมเด็จพระยุพรำชปัว 0.53 81 82 84 11 13 17 45 51 46 28 26 35 47 43 43
เวียงสำ 1.25 30 28 32 32 18 19 53 57 65 13 21 14 32 32 33
ท่ำวังผำ 1.91 30 29 30 29 32 26 45 48 45 39 34 45 42 41 41
แม่จริม 1.81 36 37 43 33 34 30 37 38 56 53 47 61 46 48 47
บ้ำนหลวง 1.34 34 31 34 31 31 35 44 42 45 25 15 26 53 48 54
นำน้อย 1.97 62 68 73 41 40 45 30 41 47 69 72 86 43 36 34
ทุ่งช้ำง 2.35 40 46 31 14 16 18 47 47 56 32 33 29 44 45 39
เชียงกลำง 1.51 84 85 78 29 31 36 55 54 58 33 43 42 45 45 43
นำหม่ืน 1.85 36 31 44 25 24 39 36 38 43 30 24 18 27 31 41
สันติสุข 1.61 82 85 78 9 10 11 37 34 37 39 46 41 38 38 35
บ่อเกลือ 1.38 54 61 68 29 31 29 118 116 112 52 56 51 39 39 39
สองแคว 2.50 24 22 29 12 13 14 38 43 45 19 33 23 45 43 47
เฉลิมพระเกียรติ 2.24 31 30 30 19 21 21 38 33 40 44 53 42 47 47 47
ภูเพียง 1.60 38 40 36 52 58 57 21 28 9 37 16 13 78 58 50

ข้อมูลประสิทธิภาพการบริหารสินทรัพย์จังหวัดน่าน รอบบัญชี พฤษภาคม 2567

ณ เดือน พฤษภาคม รพ. มีประสิทธิภาพการบรหิารสินทรัพย์ โดยพบว่า
รพ.น่าน มีระยะเวลาถัวเฉล่ียช าระหนี้การค้ากลุ่มบริการ(ยา วชช.) รวมเกิน 90 วัน และรพ.บ่อเกลือ ระยะเวลาถัวเฉล่ียในการเรียกเก็บลูกหนี้สิทธิข้าราชการ เกิน 60 วัน 



ภาพรวมท้ังจังหวัดน่าน โรงพยาบาลน่าน และรวมโรงพยาบาลชุมชน ด าเนินงานรายรับ-จ่าย เงินบ ารุง 

ตั้งแต่ เดือนตุลาคม 2566 - มิถุนายน2567 เทียบกับแผนและประมาณการฯ 

โรงพยำบำล แผน ประมำณกำร รับ
ร้อยละ/

แผน
ร้อยละ/

ประมำณกำร

รำยรับเทียบ
ประมำณกำร แผน ประมำณกำร จ่ำย

ร้อยละ/
แผน

ร้อยละ/
ประมำณ

กำร

รำยจ่ำยเทียบ
ประมำณกำร

น่ำน 1,134,361,800.00 850,771,350.00 766,618,162.37 67.58 90.11 รับน้อยกว่ำ 1,134,361,800.00 850,771,350.00 834,565,519.13 73.57 98.10 จ่ำยน้อยกว่ำ
สมเด็จพระยุพรำชปัว 277,136,119.75 207,852,089.81 156,890,919.70 56.61 75.48 รับน้อยกว่ำ 296,414,046.46 222,310,534.84 198,284,643.30 66.89 89.19 จ่ำยน้อยกว่ำ
เวียงสำ 137,597,619.98 103,198,214.99 86,566,856.55 62.91 83.88 รับน้อยกว่ำ 137,321,395.80 102,991,046.85 80,497,875.41 58.62 78.16 จ่ำยน้อยกว่ำ
ท่ำวังผำ 116,091,000.00 87,068,250.00 59,257,906.67 51.04 68.06 รับน้อยกว่ำ 115,067,431.10 86,300,573.33 75,341,606.02 65.48 87.30 จ่ำยน้อยกว่ำ
แม่จริม 33,977,646.32 25,483,234.74 25,552,020.73 75.20 100.27 รับมำกกว่ำ 33,759,249.34 25,319,437.01 20,353,101.59 60.29 80.39 จ่ำยน้อยกว่ำ
บ้ำนหลวง 32,220,149.29 24,165,111.97 20,961,660.42 65.06 86.74 รับน้อยกว่ำ 33,801,531.49 25,351,148.62 22,476,481.99 66.50 88.66 จ่ำยน้อยกว่ำ
นำน้อย 70,162,067.56 52,621,550.67 44,261,862.72 63.09 84.11 รับน้อยกว่ำ 69,635,122.90 52,226,342.18 45,502,773.78 65.34 87.13 จ่ำยน้อยกว่ำ
ทุ่งช้ำง 43,289,205.27 32,466,903.95 30,604,657.09 70.70 94.26 รับน้อยกว่ำ 43,148,361.00 32,361,270.75 31,862,074.93 73.84 98.46 จ่ำยน้อยกว่ำ
เชียงกลำง 45,403,072.43 34,052,304.32 33,459,254.12 73.69 98.26 รับน้อยกว่ำ 51,379,784.70 38,534,838.53 37,682,025.01 73.34 97.79 จ่ำยน้อยกว่ำ
นำหมื่น 31,565,356.59 23,674,017.44 25,496,408.95 80.77 107.70 รับมำกกว่ำ 31,641,747.44 23,731,310.58 21,056,395.57 66.55 88.73 จ่ำยน้อยกว่ำ
สันติสุข 43,748,602.52 32,113,686.83 26,769,787.57 62.52 83.36 รับน้อยกว่ำ 43,740,750.21 32,078,808.21 26,715,563.73 62.46 83.28 จ่ำยน้อยกว่ำ
บ่อเกลือ 35,389,689.97 26,542,267.48 31,195,227.20 88.15 117.53 รับมำกกว่ำ 41,182,304.04 30,886,728.03 23,438,312.70 56.91 75.88 จ่ำยน้อยกว่ำ
สองแคว 40,709,450.81 30,532,088.11 30,238,357.07 74.28 99.04 รับน้อยกว่ำ 40,301,412.14 30,226,059.11 24,716,897.22 61.33 81.77 จ่ำยน้อยกว่ำ
เฉลิมพระเกียรติ 31,092,060.30 23,319,045.23 22,012,113.80 70.80 94.40 รับน้อยกว่ำ 32,888,283.52 24,666,212.64 18,733,876.21 56.96 75.95 จ่ำยน้อยกว่ำ
ภูเพียง 37,761,000.00 28,320,750.00 25,800,918.84 68.33 91.10 รับน้อยกว่ำ 48,108,683.09 36,081,512.32 33,203,578.16 69.02 92.02 จ่ำยน้อยกว่ำ
ทั้งจังหวัด 2,110,504,840.79 1,582,180,865.53 1,385,686,113.80 65.69 87.58 รับน้อยกว่ำ 2,152,751,903.23 1,613,837,172.97 1,494,430,724.75 69.45 92.60 จ่ำยน้อยกว่ำ

รายรับ : โรงพยาบาลท่ีมีรายรับน้อยกว่าประมาณการ ได้แก่ รพ.น่าน, รพร.ปัว, รพ.เวียงสา, รพ.ท่าวังผา, รพ.บ้านหลวง, รพ.นาน้อย, รพ.ทุ่งช้าง, รพ.เชียงกลาง, รพ.สันติสุข, รพ.สองแคว, รพ.เฉลิมฯ , รพ.ภูเพียง

รายจ่าย : โรงพยาบาลทุกแห่งมีรายจ่ายน้อยกว่าประมาณการทุกแห่ง

ดาวน์โหลดข้อมูล  วันที่ 7 กรกฎาคม 2567



โรงพยาบาล ประเภท เตียง จ านวนเดือนท่ีส่ง จ านวนส่ง จ านวนค านวณ วันนอนรวม อัตราครองเตียง SumAdjRW CMI เกณฑ์
รพ.น่ำน S 557 8 28,077 28,077 12,4701 92.13 49887.90 1.78 1.2
รพ.สมเด็จพระยุพรำชปัว M2 120 8 6,506 6,506 27,589 94.61 8115.44 1.25 0.8
รพ.เวียงสำ F1 78 8 3,661 3,661 12,047 63.55 3282.41 0.90 0.6
รพ.ท่ำวังผำ F1 45 8 2,719 2,719 8,667 79.25 1992.03 0.73 0.6
รพ.แม่จริม F2 20 8 1,505 1,500 3,788 77.94 956.454 0.64 0.6
รพ.บ้ำนหลวง F2 33 8 1,327 1,327 3,813 42.32 792.27 0.60 0.6
รพ.นำน้อย F2 69 8 2,236 2,236 8,838 52.71 1798.87 0.80 0.6
รพ.ทุ่งช้ำง F2 30 7(ตค.-เมย.) 1,384 1,384 3,860 60.69 905.16 0.65 0.6
รพ.เชียงกลำง F2 28 8 1,680 1,680 5,883 86.46 1237.07 0.74 0.6
รพ.นำหม่ืน F2 20 8 1,254 1,253 3,685 75.82 821.13 0.66 0.6
รพ.สันติสุข F2 24 8 908 907 2,453 42.06 558.12 0.62 0.6
รพ.บ่อเกลือ F2 20 8 885 885 2,636 54.23 545.65 0.62 0.6
รพ.สองแคว F2 15 8 1,865 1,865 5,573 152.89 1243.33 0.67 0.6
รพ.เฉลิมพระเกียรติ F2 34 7(ตค.-เมย.) 895 783 2,885 40.02 490.94 0.63 0.6

เร่งรัด รพ.ทุง่ช้าง และรพ.เฉลิมพระเกยีรติ ด าเนนิการส่งข้อมลูให้เป็นปัจจุบัน 

รายงานข้อมลู CMI รายหนว่ยงาน ข้อมลูการส่ง เดือนตลุาคม – พฤษภาคม 2567

ดาวน์โหลดข้อมูล  วันที่ 4 กรกฎาคม 2567



การบริหารงบคา่เสือ่มของหนว่ยบริการ 



สรุปสถานะการด าเนนิงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2566 จังหวัดนา่น

วงเงนิระดบัเขต  เขตสขุภาพที ่1

ข้อมูล ณ วันท่ี  4/07/2567

ช่ือหน่วยงาน วงเงินงบประมาณ รายการ ยังไม่ได้ด าเนินการ

จัดท าแผนการจัดซ้ือ

/จ้างแล้ว

ขออนุมัติจัดซ้ือ/จ้าง

แล้ว

ท าสัญญา

เรียบร้อย

ตรวจรับ

เรียบร้อย เบิกจ่ายเงินแล้ว

ด าเนินเสร็จ

ตามวงเงิน 

(ร้อยละ)

จ านวน ร้อยละ รายการ รายการ รายการ รายการ รายการ ร้อยละ

รพ.บ้านหลวง 2,500,000.00 1 0 0 0 0 0 0 1 100

รพ.น่าน 3,000,000.00 1 0 0 0 0 0 0 1 100

รพร.ปัว 1,200,000.00 1 0 0 0 0 0 0 1 100

รพ.ท่าวังผา 1,700,000.00 1 0 0 0 0 0 0 1 100

รพ.สันติสุข 2,500,000.00 1 0 0 0 0 0 0 1 100

รวม 10,900,000.00 5 0 0 0 0 0 0 5 100

ด าเนนิการเสรจ็ตามวงเงนิระดับเขต



ช่ือหน่วยงาน วงเงินงบประมาณ รายการ ยังไม่ได้ด าเนินการ

จัดท าแผนการ

จัดซื้อ/จ้างแล้ว

ขออนุมัติจัดซ้ือ/จ้าง

แล้ว

ท าสัญญา

เรียบร้อย ตรวจรับเรียบร้อย เบิกจ่ายเงินแล้ว

ด าเนินเสร็จตาม

วงเงิน

จ านวน ร้อยละ รายการ รายการ รายการ รายการ รายการ ร้อยละ

รพ.เฉลิมพระเกียรติ 5,364,960.57 5 0 0 0 0 1 0 4 80.00

รพร.ปัว 8,703,267.21 15 0 0 0 0 1 0 14 93.33

รพ.น่าน 14,028,393.91 20 0 0 0 0 0 0 20 100.00

รพ.เวียงสา 3,220,079.61 20 0 0 0 0 0 0 20 100.00

รพ.ทุ่งช้าง 1,166,771.35 12 0 0 0 0 0 0 12 100.00

รพ.ท่าวังผา 2,524,645.66 19 0 0 0 0 0 0 19 100.00

รพ.เชียงกลาง 684,777.36 3 0 0 0 0 0 0 3 100.00

รพ.แม่จริม 488,640.22 4 0 0 0 0 0 0 4 100.00

รพ.ภูเพียง 433,026.04 16 0 0 0 0 0 0 16 100.00

รพ.บ้านหลวง 1,086,787.86 11 0 0 0 0 0 0 11 100.00

รพ.นาน้อย 1,418,287.06 9 0 0 0 0 0 0 9 100.00

รพ.สองแคว 784,451.82 4 0 0 0 0 0 0 4 100.00

รพ.นาหม่ืน 402,809.22 1 0 0 0 0 0 0 1 100.00

รพ.บ่อเกลือ 1,454,699.97 15 0 0 0 0 0 0 15 100.00

รพ.สันติสุข 1,377,443.82 15 0 0 0 0 0 0 15 100.00

รวม 43,139,041.68 169 0 0 0 0 2 0 167 98.81

สรุปสถานะการด าเนินงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2566

วงเงินระดับจงัหวัด(หน่วยบริการ) จังหวัดน่าน  เขตสุขภาพท่ี 1

ข้อมูล ณ วันท่ี  04/07/2567



สรุปสถานะการด าเนินงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2566

วงเงินระดับจงัหวัด(หน่วยบริการ) จังหวัดน่าน  เขตสุขภาพท่ี 1

ข้อมูล ณ วันท่ี  04/07/2567

รพร.ปัว รายการปรับปรุงห้องผ่าตัด ส้ินสุดสัญญา 31 ก.ค. 67 (คาดว่าด าเนนิการแล้วเสร็จตามแผน)

รพ.เฉลิมพระเกยีรติ รายการปรับปรุงถนน คสล. และรางระบายน้า ส้ินสุดสัญญา 31 สค 67 (คาดว่าด าเนนิการแล้วเสร็จตามแผน)



หน่วยบริการ วงเงินระดับเขต รายการ
ยังไม่ได้ด าเนินการ

จัดท าแผนการ

จัดซ้ือ/จ้าง

แล้ว

ขออนุมัติ

จัดซ้ือ/จ้าง

แล้ว

ท าสัญญา

เรียบร้อย

ตรวจรับ

เรียบร้อย

เบิกจ่ายเงิน

แล้ว

ด าเนินเสร็จ

ตามวงเงิน 

(ร้อยละ)

จ านวน ร้อยละ รายการ รายการ รายการ รายการ รายการ ร้อยละ

รพร.ปัว 1,200,000.00 3 0 0.00 0 0 2 0 1 33.34

รพ.เวียงสา 2,402,907.56 3 0 0.00 1 1 1 0 0 0.00

รพ.ท่าวังผา 2,500,000.00 1 0 0.00 1 0 0 0 0 0.00

รพ.แม่จริม 1,434,900.00 1 0 0.00 1 0 0 0 0 0.00

รพ.บ้านหลวง 1,090,900.00 1 0 0.00 0 1 0 0 0 0.00

รพ.นาน้อย 2,626,192.44 2 0 0.00 0 2 0 0 0 0.00

รพ.ทุ่งช้าง 930,000.00 1 0 0.00 0 1 0 0 0 0.00

รพ.นาหม่ืน 1,700,000.00 1 0 0.00 0 1 0 0 0 0.00

รพ.สันติสุข 850,000.00 1 0 0.00 0 1 0 0 0 0.00

รพ.บ่อเกลือ 650,000.00 1 0 0.00 0 1 0 0 0 0.00

รพ.เฉลิมพระเกียรติ 45,000.00 1 0 0.00 0 0 1 0 0 0.00

รพ.ภูเพียง 910,000.00 1 0 0.00 0 0 1 0 0 0.00

รวมงบประมาณ 16,339,900.00 17 0 0.00 3 8 5 0 1 5.88

สรุปสถานะการด าเนนิงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2567 จังหวัดนา่น

วงเงนิระดบัเขต

ข้อมูล ณ วันท่ี  04/07/2567



สรุปสถานะการด าเนนิงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2567 จังหวัดนา่น วงเงินระดับเขต

ข้อมูล ณ วันท่ี  04/07/2567



สรุปสถานะการด าเนนิงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2567 จังหวัดนา่น วงเงินระดับเขต

ข้อมูล ณ วันท่ี  04/07/2567



สรุปสถานะการด าเนนิงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2567 จังหวัดนา่น วงเงินระดับจงัหวัด

หน่วยบริการ วงเงินระดับจังหวัด รายการ ยังไม่ได้ด าเนินการ

จัดท าแผนการ

จัดซ้ือ/จ้างแล้ว

ขออนุมัติจัดซ้ือ

/จ้างแล้ว

ท าสัญญา

เรียบร้อย

ตรวจรับ

เรียบร้อย

เบิกจ่ายเงิน

แล้ว

ด าเนินเสร็จตาม

วงเงิน (ร้อยละ)

จ านวน ร้อยละ รายการ รายการ รายการ รายการ รายการ ร้อยละ

รพ.น่าน 4,000,000.00 1 0 0.00 0 1 0 0 0 0.00

รพร.ปัว 1,558,919.75 3 0 0.00 0 0 2 0 1 33.34

รพ.เวียงสา 660,000.00 2 0 0.00 1 1 0 0 0 0.00

รพ.ทุ่งช้าง 354,000.00 2 0 0.00 0 0 0 1 1 50.00

รพ.เชียงกลาง 890,072.43 1 0 0.00 1 0 0 0 0 0.00

รพ.สันติสุข 724,546.59 3 0 0.00 0 3 0 0 0 0.00

รพ.สองแคว 596,825.05 1 0 0.00 0 1 0 0 0 0.00

รพ.ภูเพียง 900,000.00 1 0 0.00 0 0 0 1 0 0.00

รวมงบประมาณ 9,684,363.82 14 0 0.00 2 6 2 2 2 14.29

ข้อมูล ณ วันท่ี  04/07/2567



สรุปสถานะการด าเนนิงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2567 จังหวัดนา่น วงเงินระดับจงัหวัด

ข้อมูล ณ วันท่ี  04/07/2567



สรุปสถานะการด าเนนิงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2567 จังหวัดนา่น วงเงินระดับจงัหวัด

ข้อมูล ณ วันท่ี  04/07/2567



หน่วยบริการ
วงเงินหน่วยบริการ

สังกัดสป.สธ.
รายการ ยังไม่ได้ด าเนินการ

จัดท าแผนการจัดซ้ือ/

จ้างแล้ว

ขออนุมัติจัดซ้ือ/

จ้างแล้ว

ท าสัญญา

เรียบร้อย

ตรวจรับ

เรียบร้อย เบิกจ่ายเงินแล้ว

ด าเนินเสร็จตามวงเงิน

(ร้อยละ)

จ านวน ร้อยละ รายการ รายการ รายการ รายการ รายการ ร้อยละ

รพ.น่าน 10,022,757.86 12 0 0.00 1 3 8 0 0 0.00

รพร.ปัว 5,000,000.00 1 0 0.00 0 1 0 0 0 0.00

รพ.เวียงสา 2,553,000.00 5 0 0.00 1 1 3 0 0 0.00

รพ.ท่าวังผา 650,000.00 1 0 0.00 0 0 1 0 0 0.00

รพ.แม่จริม 1,006,041.69 1 0 0.00 0 1 0 0 0 0.00

รพ.บ้านหลวง 305,000.00 1 0 0.00 0 1 0 0 0 0.00

รพ.นาน้อย 645,000.00 2 0 0.00 0 1 0 0 1 50.00

รพ.ทุ่งช้าง 308,300.00 9 0 0.00 0 0 0 2 7 77.78

รพ.เชียงกลาง 930,000.00 1 0 0.00 0 0 0 1 0 0.00

รพ.นาหม่ืน 130,000.00 2 0 0.00 0 0 1 1 0 0.00

รพ.สันติสุข 411,600.00 13 0 0.00 0 9 0 4 0 0.00

รพ.บ่อเกลือ 584,600.00 9 0 0.00 0 2 6 1 0 0.00

รพ.สองแคว 723,900.00 2 0 0.00 0 0 1 0 1 50.00

รพ.เฉลิมพระเกียรติ 340,710.00 2 0 0.00 0 0 2 0 0 0.00

รพ.ภูเพียง 600,000.00 1 0 0.00 0 0 0 1 0 0.00

รวมงบประมาณ 24,210,909.55 62 0 0.00 2 19 22 10 9 14.51

สรุปสถานะการด าเนนิงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2567 จังหวัดนา่น วงเงินหนว่ยบริการสังกดัสป.สธ.

ข้อมูล ณ วันท่ี  04/07/2567



สรุปสถานะการด าเนนิงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2567 จังหวัดนา่น วงเงินหนว่ยบริการสังกดัสป.สธ.

ข้อมูล ณ วันท่ี  04/07/2567



ขอบคุณครับ
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